

	PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA E RURAL					
ORÇAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ( A )	PREÇO UNITÁRIO S/BDI ( B )      C/BDI ( C )		TOTAL (A*C)
SERVIÇOS INICIAIS						
4813	PLACA DE OBRA 1,25X2,00M - 4 UNIDADES	M2	10,00	R\$ 225,00	R\$ 276,28	R\$ 2.762,78
	TOTAL DO ITEM				R\$ 2.762,78	
	SUB TOTAL				R\$ 2.762,78	
ROTULA ACESSO ESTRADA PEDRAS ALTAS						
	Rotula					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	123,75	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 7.348,43
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	595,45	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 50.230,21
	TOTAL DO ITEM				R\$ 57.578,64	
RUA VEREADORA MARIA GOMES MENDES						
	QUADRA 01					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	718,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 42.635,73
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	3.271,29	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 275.955,33
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	180,00	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 22.250,28
89849	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM	M	360,00	R\$ 69,65	R\$ 85,52	R\$ 30.788,36
97901	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO	UNID	18,00	R\$ 271,32	R\$ 333,15	R\$ 5.996,77
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	5,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 9.375,14
	TOTAL DO ITEM				R\$ 387.001,62	
RUA HENRIQUE D'ÁVILA						
	QUADRA 02					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	168,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 9.976,05
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	796,50	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 67.190,14
	TOTAL DO ITEM				R\$ 77.166,18	
	QUADRA 03					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	176,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 10.451,10
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	792,00	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 66.810,53
	TOTAL DO ITEM				R\$ 77.261,63	
	SUB TOTAL				R\$ 154.427,81	
RUA PROFESSORA LUIZA CECILIA DA COSTA NUNES						
	QUADRA 04					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	202,50	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 12.024,70
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	940,50	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 79.337,50
89849	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM	M	91,00	R\$ 69,65	R\$ 85,52	R\$ 7.782,61
97901	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO	UNID	4,00	R\$ 271,32	R\$ 333,15	R\$ 1.332,62
	TOTAL DO ITEM				R\$ 100.477,44	
	SUB TOTAL				R\$ 100.477,44	
RUA CORONEL SAMPAIO						
	QUADRA 05					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	174,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 10.332,34
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	696,00	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 58.712,28
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	144,00	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 17.800,23
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	6,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 11.250,17
	TOTAL DO ITEM				R\$ 98.095,02	
	SUB TOTAL				R\$ 98.095,02	
AVENIDA OSVALDO ARANHA						
	QUADRA 06					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	182,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 10.807,39
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	665,00	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 56.097,23
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	87,00	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 10.754,30
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	3,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 5.625,08
	TOTAL DO ITEM				R\$ 83.284,00	
	QUADRA 07					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	164,80	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 9.786,03
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	576,80	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 48.656,96
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	102,00	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 12.608,49

89849	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM	M	65,00	R\$ 69,65	R\$ 85,52	R\$ 5.559,01
97901	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO	UNID	6,00	R\$ 271,32	R\$ 333,15	R\$ 1.998,92
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	5,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 9.375,14
TOTAL DO ITEM				R\$ 87.984,56		
	SUB TOTAL			R\$ 171.268,56		
RUA BONIFÁCIO NUNES						
	QUADRA 08					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	160,60	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 9.536,63
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	642,40	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 54.190,76
TOTAL DO ITEM				R\$ 63.727,39		
	QUADRA 09					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	198,60	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 11.793,12
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	793,20	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 66.911,76
TOTAL DO ITEM				R\$ 78.704,87		
	SUB TOTAL			R\$ 142.432,26		
RUA JOSÉ MARIA D'ÁVILA						
	QUADRA 10					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	104,65	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 6.214,25
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	425,70	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 35.910,66
TOTAL DO ITEM				R\$ 42.124,91		
	SUB TOTAL			R\$ 42.124,91		
RUA XV DE NOVEMBRO						
	QUADRA 11					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	199,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 11.816,87
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	828,00	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 69.847,37
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	93,00	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 11.495,98
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	3,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 5.625,08
TOTAL DO ITEM				R\$ 98.785,30		
	SUB TOTAL			R\$ 98.785,30		
RUA LUIZ OSÓRIO D'ÁVILA						
	QUADRA 12					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	89,25	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 5.299,78
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	354,00	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 29.862,28
TOTAL DO ITEM				R\$ 35.162,06		
	SUB TOTAL			R\$ 35.162,06		
RUA DR. XAMUSET						
	QUADRA 13					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	180,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 10.688,62
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	630,00	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 53.144,74
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	90,00	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 11.125,14
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	3,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 5.625,08
TOTAL DO ITEM				R\$ 80.583,59		
	QUADRA 14					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	206,00	R\$ 48,36	R\$ 59,38	R\$ 12.232,54
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	696,50	R\$ 68,70	R\$ 84,36	R\$ 58.754,46
95568	TUBO DE CONCRETO SIMPLES DE 400MM	M	99,50	R\$ 100,67	R\$ 123,61	R\$ 12.299,46
97949	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M.	UNID	4,00	R\$ 1.527,02	R\$ 1.875,03	R\$ 7.500,11
TOTAL DO ITEM				R\$ 90.786,57		
	SUB TOTAL			R\$ 171.370,16		
TOTAL				R\$ 1.461.486,56		

Marcio Vieira Poersch

01460925033

Assinado de forma digital por  
Marcio Vieira Poersch 01460925033

Marcio Vieira Poersch  
01460925033

Assinado de forma digital por  
Marcio Vieira Poersch 01460925033  
Dados: 2022.01.31 10:11:10 -03'00'

Marcio Vieira Poersch  
Arquiteto e Urbanista CAU/RS A80622-6

Herval, 26 de Janeiro de 2022

Tabela SINAPI

BDI  
RRT nº

Dezembro 2021

22,79%  
10959156